
 

 

 

GAZETKA SZKOLNA KLAS I - III 

REDAGUJĄ: DOMINO, NATALIA, EMI, DARIA, MATI, ZUZIA, WIKA, IZA, PIOTREK, DAWID, AREK, NIKOLAS, PIOTR, MAGDA, MONIKA, P. KASIA 

- Wika, Zuzia- 

 

 

Święta szybko się zbliżają, 

w święta ludzie się kochają. 

Przy dzieleniu się opłatkiem, 

płyną z oczu łzy ukradkiem. 

Życzymy sobie Wszystkiego Najlepszego, 

dając w policzek całusa wielkiego. 

W nocy Jezus się urodzi 

i serduszka nam odmłodzi. 

Wesołe święta, oby takie były 

i oby wszystkie życzenia się spełniły. 

 

Gorące życzenia świąteczne 

przesyła 

 Zespół  Redakcyjny 

 

 

 

 

Skąd się wziął Mikołaj na świecie?   – Nikolas, Piotrek - 

Urodził się w 270 roku w Paterze. Od młodych lat wyróżniał się 

pobożnością oraz wrażliwością na potrzeby innych. Po śmierci rodziców 

odziedziczył znaczny majątek, którym chętnie dzielił się z potrzebującymi. 

Kiedy dorósł został wybrany na biskupa Miry. Swoją dobrocią, gorliwością 

duszpasterską i troskliwością podbił serca mieszkańców miasta. 

 Po długich latach swoich rządów Święty odszedł z naszego świata                   

dnia 6 grudnia. Dzień ten został poświęcony jego osobie. 

MY TEŻ MAMY DLA CIEBIE PREZENTY 

 



 

 

W ZGODZIE Z NATURĄ – DZIAŁ PRZYRODNICZY        - Iza - 

Drzewa iglaste – czyli co wybrać na choinkę. 

Choinka – ustrojone 

drzewko świerku lub jodły (rzadziej sosny), 

naturalne lub sztuczne, pierwotnie wiązane 

z przedchrześcijańską tradycją ludową           

i kultem wiecznie zielonego drzewka,              

a obecnie będące nieodłączną ozdobą         

w czasie świąt Bożego Narodzenia. 

 

  

Wywiady z dziećmi:       - Zuzia, Mateusz -  

Co chciałby dostać pod choinkę? 

Większość dziewczynek poprosi Mikołaja o Lalkę Monster High. Chłopcy najchętniej 

zażądali by deklaracji, że będą sławnymi piłkarzami.  

Życzymy spełnienia wszystkich marzeń i pragnień.   –Zespół redakcyjny –  

  

 

PREZENTY POD CHOINKĘ DLA NASZYCH CZYTELNIKÓW 

KOLOROWANKA 

 

 

 

 

 

 

  

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awierk
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jod%C5%82a
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sosna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Poga%C5%84stwo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie


BAJKA 

Stary Krasnal 
(na podstawie bajki Torhild Moen „Gamlenissen”) 

Wiercił się, kręcił, przewracał na boki, przecierał oczy, siadał – to stary krasnal na strychu. Zimno, 

ciemno, wilgotno. Stary Krasnal spał cały rok. Tak, jak to robił całe lata przedtem, gdy go nie 

potrzebowali po świętach, a wyjmowali go z pudła na kolejne święta. 

Kapotę miał zniszczoną, spodnie też, a czapka zupełnie straciła kolor. – A może wymienią go na 

nowego w tym roku?! – myślał przerażony. W poprzednim roku zauważył nowe aniołki i serduszka na 

choince. A przy kominku, gdzie tylko on zwykle siadał, posadzono też kilka innych krasnali. Teraz leżą 

w pudełku obok i też pewnie czekają na święta. 

Z pokojów na dole dochodziła melodia kolęd, czuć było przyjemny zapach pieprzowych ciasteczek. 

Stary Krasnal podniósł ostrożnie wieczko pudełka i spojrzał w stronę okienka. Śnieżna biel tak 

zaiskrzyła aż musiał przymrużyć oczy. Zapalono już lampki na choince w ogrodzie, a dzieci ulepiły 

bałwana. Stary Krasnal wychylił się jeszcze bardziej z pudełka i zastukał w okienko. Bałwan spojrzał               

w górę i mrugnął jednym okiem. Ściemniło się i zrobiło się zimno, więc Stary Krasnal skulił się znowu               

w pudle. Nagle usłyszał kroki na schodach. Może przyszli po świąteczne dekoracje? Ależ tak! Poczuł, 

że ktoś podnosi jego pudełko i schodzi na dół do pokoju. Krasnal wciąż siedział skulony i bardzo 

zdenerwowany. Serce biło mu jak młot. Słyszał jak wyjmują bombki i kolorowe łańcuchy. Wreszcie ktoś 

otworzył jego pudełko. Krasnal zauważył natychmiast, że te nowe krasnale już siedzą przy kominku.          

A on wciąż leżał w pudełku. Czyżby zapomnieli o nim? Czy jego czas już się skończył?! – myślał                  

i z trudem powstrzymywał łzy. Nagle poczuł znajome rączki, które wyjęły go z pudełka. 

– Mamo, zobacz! – usłyszał. Musisz zreperować Starego Krasnala. On jest najlepszy, jakiego mamy! 

Mama wzięła Starego Krasnala do rąk, obejrzała go ze wszystkich stron. Delikatnie wyjęła stare jodłowe 

igiełki z brody, potem wzięła igłę i wełnianą nitkę i zacerowała kapotę, zszyła też rozerwane spodnie.            

A potem zdjęła starą czapkę i założyła nową. Czerwoną i błyszczącą, z bielutkim pomponem! Stary 

Krasnal poczuł jak robi mu się gorąco w serduszku. Aż poczerwieniał, a oczy zabłyszczały mu                         

z radości. 

Był Wieczór Wigilijny. Zapalono lampki na choince i czerwone świeczki w świecznikach. Zapachniało             

z kuchni; wszyscy usiedli przy stole. 

– Mamo! Spójrz na Starego Krasnala! On się uśmiecha! – zawołała Kari i pocałowała Krasnala w czoło. 

O, tak! To Boże Narodzenie w domu! 

H. Rasmussen     … a teraz dobranoc 

 



 

 

 

Pstryk – polecane strony internetowe dla dzieci.  – p. Kasia - 

Zgadywanki z CzuCzu 
Zgadywanki z CzuCzu to bardzo przyjemny zestaw 

gier i zabaw, łamigłówek i rebusów edukacyjnych 

dla tych najmłodszych i troszkę starszych Dzieci.  

 

 

POLECANE GRY DLA DZIECI      - p. Kasia - 

Gra planszowa Idziemy na grzyby 

Gra ma na celu zapoznanie dzieci z niektórymi gatunkami grzybów jadalnych 
oraz ostrzeżenie ich przed grzybami trującymi. Gra jest doskonałym 
uzupełnieniem edukacji szkolnej z zakresu przyrody, uczy dzieci 
rozpoznawać grzyby. Rozwija spostrzegawczość i ćwiczy pamięć. 

 

 

„Z KULTURĄ NA TY” – Monika, Wika, Dawid -  

W tym dziale znajdziesz informacje o przedstawieniach, koncertach i innych wydarzeniach kulturalnych, których 

świadkami byli uczniowie naszej szkoły i ich opinie.  

Kameralny koncert w Filharmonii „Muzyczni czarodzieje”, prowadzony przez pana Pawła Osuchowskiego. 
Dzieci poznały brzmienie i wygląd instrumentów: fletu, oboju, klarnetu, waltorni, fagotu. W programie była muzyka 
takich kompozytorów jak: Czajkowski, Grieg, Smetana, Strauss.  

Aniela z klasa II a: - Podobała mi się biblioteka, poduszki do siedzenia, pan który                   

prowadził koncert, konkursy. 

 

                                                    Maja z  klasa I : - Bardzo mi się podobało, było fajnie.  

 

 

ŁAMANIE JĘZYKA – RYMOWANKI LOGOPEDYCZNE      “Gotowała baba barszczyk” 

Gotowała baba barszczyk,                                                                                                                          

a za piecem śpiewał świerszczyk:                                                                                                                    

“ Barszczu, barszcz, gotuj się, 

bo mi strasznie jeść się chce”. 

Usłyszała świerszcza baba.  

“Barszczu żaden świerszcz nie jada. 

Świerszczu, świerszczu, nie kłam, nie!” 

 



 

 

SOKOLE OKO – ĆWICZENIA NA SPOSTRZEGAWCZOŚĆ    - Piotrek, Dominika -  

5 różnic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bajkolandia  - Arek - 

ARTUR RATUJE GWIAZDKĘ 

Artur, młodszy syn Mikołaja musi ruszyć na szaleńczą misję ratowania Gwiazdki. 

Musi dostarczyć ostatni prezent, a ma tylko dwie godziny do poranku.  

Nie może zbudzić domowników. Czy ta misja zakończy się sukcesem? 

 

 

Łamanie – główkowanie     – Piotr, Domino- 

DLACZEGO MIKOŁAJ NOSIŁ CZERWONE SZELKI? 

Żeby mu spodnie nie opadły. 

POLSKI KARP LEŻY NA POLSKO – CZESKIEJ GRANICY. CZYJE BĘDZIE MLEKO? 

Karpie nie dają mleka.    

 

 



 

 

Zagadki  Połącz zagadkę z odpowiedzią w postaci obrazka. - Domino, Piotr –  

POŁĄCZ ZAGADKĘ Z ILUSTROWANĄ ODPOWIEDZIĄ 

W święta uroczyste, grudniowe. 
Gdy do Wigilii już wszystko gotowe. 
Wisi kolorowa, okrągła i szklana,  
od choinkowych lampek rozgrzana. 
  
Gałązki zielone igiełkami usiane                        
ma to drzewko świąteczne, 
przez dzieci kochane. 
  
Pod choinką po wigilijnej kolacji, 
z workiem na plecach wkracza do akcji.  
Dzieciom rozdaje piękne prezenty,  
zawsze jest miły i uśmiechnięty. 
 
W centralnym miejscu stołu leży, 
Między siankiem i stosem talerzy. 
Wśród karpia, stroika i mazurka, 
nim się dzielą tata, mama oraz córka. 
   
Długi sznurem choinkę oplatają 
i ją pięknie oświetlają.  
  

  
  
  

PLASTUSIOWO (czyli prace plastyczno – techniczne, które możesz zrobić sam(a))   – Monika, Emilka -  

1. Ze spaceru przynieś jak najdłuższą szyszkę. 
2. Poproś mamę o zakrętkę po słoiku. 
3. Wypełnij zakrętkę plasteliną. 
4. Teraz wbij w nią szyszkę. 
5. Ozdób jak choinkę, pamiętaj jednak, 

 że elementy muszą być mniejsze. 

To może być łańcuch z kolorowego papieru, bibuła, 

Kupione kolorowe koraliki, malutkie guziki. 

Jeśli się nie trzyma – użyj kleju lub plasteliny. A może stworzysz cały las… 

 

 

Biblioteka malucha, starszaka i całkiem dorosłego dzieciaka – p. Kasia - 

Na święta polecam "Opowieść Wigilijną" Karola Dickensa, ale koniecznie wydanie 

ilustrowane. Doskonała lektura pobudzająca wyobraźnię, posiadająca walory 

wychowawcze. Nakłaniająca do myślenia o innych i dzieleniu się posiadanymi dobrami. 

Jest trudną opowieścią więc gorąco polecam czytać ją na głos swojemu dziecku.  

 



 

Rozwiąż krzyżówkę    – Sara, Wika - 

1.Pierwszy człon nazwy naszej gazetki. 

2. Wzrasta po świętach, przejmują się nią Panie.  

3. Ulubiona potrawa nauczycieli naszej szkoły. (podpowiedz w tym numerze) 

4. Nadchodzą Bożonarodzeniowe …… 

5. 12 potraw, dzielenie się opłatkiem to …. 

6. Czerwony z uszkami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASŁO ……………………………. 

 

 

 

OBCOWANIE – CZYLI CZAS NA JĘZYKI OBCE 

Połącz nazwę „Mikołaj” z językiem: 

Santa Claus    j. niemiecki 

Mikołaj Nikolaus    j. hiszpański 

 Papa Noel j. angielski 
Odpowiedz: j.ang. Santa Claus, j.niem. Nikolaus, j.hisz. Papa Noel 

     

    

       

 

 

 

     

       

      



  

PRZEPISY NA WSPÓLNY CZAS Z BLISKIMI I NIE TYLKO     - Daria, Magda-  

Wigilijny kompot z suszonych owoców 
Daria: Uwielbiam szczególnie ten przygotowywany przez moją babcię.  

Składniki 

 suszone owoce (mieszanka)  
 woda 
 ew. cukier lub miód i przyprawy (cynamon, imbir, gałka muszkatołowa) 

W sklepach, dostaniemy mieszanki suszonych owoców (gruszki, jabłka, śliwki, figi, rodzynki ...). Na kompot 

nadawać się będą prawie wszystkie suszone owoce. Taką mieszankę zalewamy przegotowaną wodą, tak aby 

lustro wody znajdowało się 2-3 cm nad owocami. Odstawiamy na minimum dwie godziny. Następnie całość 

gotujemy około 20 minut. Jeśli owoce wchłonęły zbyt dużo wody, możemy ją oczywiście uzupełnić. Kompot 

dosładzamy cukrem lub miodem. Jeśli użyliśmy owoców o dużej zawartości cukrów np. figi lub rodzynki, to 

dodatkowe słodzenie może nie być konieczne. Wigilijny kompot z suszonych owoców można też doprawić np. 

cynamonem, imbirem i gałką muszkatołową.  

PAMIĘTAJ TY POMAGASZ, DOROSŁY WSTAWIA NA OGIEŃ; DBAJ O BEZPIECZEŃSTWO!!! 

 

12 potraw wigilijnych - podstawowy zestaw na święta    – Daria, Magda -  

12 potraw wigilijnych ma symbolizować 12 apostołów, dania powinny być postne.  

Przedstawiamy najpopularniejsze dania, z których sama możesz skomponować swoje 12 potraw wigilijnych! 

 

Najpopularniejsze zupy to: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako przystawki ważne miejsce wśród 12 potraw wigilijnych zajmują: 

ŚLEDZIE  KAPUSTA Z GROCHEM  RYBA PO GRECKU  SAŁATKA ŚLEDZIOWA 

    

  

  

  

Tradycyjne dania główne to: 

 

  

 

 

  

 

 

 

Całość popijamy kompotem z suszu. 

BARSZCZ Z USZKAMI  GRZYBOWA MIGDAŁOWA Z SUSZONYCH OWOCÓW  

    

  

  

  

  

PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI 
 

KARP SMAZONY  KARP W GALARECIE  PASZTECIKI  

        

http://www.ofeminin.pl/przepisy/sledzie-przepisy-na-sledzie-d8948x35903.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/kapusta-z-grochem-wigilijna-kapusta-z-grochem-f37510.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/ryba-po-grecku-przepis-d45459.html?preview
http://www.ofeminin.pl/przepisy/przepis_salatka-sledziowa_211626.aspx?Status=17
http://www.ofeminin.pl/przepisy/kompot-z-suszu-przepis-na-kompot-z-suszu-f37522.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/sledzie-przepisy-na-sledzie-d8948x35903.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/kapusta-z-grochem-wigilijna-kapusta-z-grochem-f37510.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/ryba-po-grecku-przepis-d45459.html?preview
http://www.ofeminin.pl/przepisy/przepis_salatka-sledziowa_211626.aspx?Status=17
http://www.ofeminin.pl/przepisy/barszcz-wigilijny-przepis-na-barszcz-wigilijny-d10534x35923.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/zupy-wigilijne-d23939c299585.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/zupy-wigilijne-d23939c299583.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/zupa-z-suszonych-grzybow-d44807c526796.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/przepisy-na-pierogi-wigilijne-przepisy-na-pierogi-d10528x35917.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/przepisy-na-pierogi-wigilijne-przepisy-na-pierogi-d10528x35917.html
javascript:af_editoOpwin('przepisy/karp-smazony-przepis-f65792.html');
http://kuchnia.ofeminin.pl/przepisy/przepis_karp-w-galarecie_220210.aspx
http://www.ofeminin.pl/przepisy/paszteciki-z-kapusta-f84976.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/barszcz-wigilijny-przepis-na-barszcz-wigilijny-d10534x35923.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/zupy-wigilijne-d23939c299585.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/zupy-wigilijne-d23939c299583.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/zupa-z-suszonych-grzybow-d44807c526796.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/przepisy-na-pierogi-wigilijne-przepisy-na-pierogi-d10528x35917.html
http://www.ofeminin.pl/przepisy/karp-smazony-przepis-f65792.html
http://kuchnia.ofeminin.pl/przepisy/przepis_karp-w-galarecie_220210.aspx
http://www.ofeminin.pl/przepisy/paszteciki-z-kapusta-f84976.html


 

 

Na tę okazję spytaliśmy 12 nauczycieli o ich ulubioną potrawę świąteczną. 

Wywiady z nauczycielami:         - Daria, Magda -  

p. B. Stankiewicz: - Uszka i barszcz czerwony, no i jeszcze koniecznie makowiec.  

p. B. Herka: - Uszka i barszcz czerwony. 

p. B. Nowacka: - Mój przysmak to smażony karp. 

p. D. Klimek: - Pierogi z każdym nadzieniem, posypane złocistą cebulką. 

p. M. Majcher: - Pierogi z kapustą i grzybami. 

p. Ewa Ucińska: - Pierogi z kapustą i grzybami. 

p. Ewa Wolanicka: - Pierogi z kapustą i grzybami, posypane cebulką. 

p. M. Pawlak: - Barszcz z uszkami. 

p. K. Kamiński: - Karp w galarecie. 

p. A. Pudło: - Sałatka śledziowa „Szuba” i kutia. 

p. J. Zagórska: - Pierogi z kapustą i grzybami, smażony karp.  

P. K. Drożdżewicz: - Barszcz z uszkami.  

 

Jak widać u naszych ankietowanych nauczycieli, prym wiodą pierogi z kapustą i grzybami.  

Życzymy smacznego!!!      – Zespół redakcyjny –  

 

Dział sportowy na wesoło      – Arek, Piotrek, Nikolas –  

Jak nie przytyć przez święta… 

Polecamy wojnę na miękkie śnieżki. 

Koniecznie musisz 10 razy wciągnąć sanki na najwyższą górę. 

Rzucić 100 śnieżek na minutę. 

„Zabrać” Mikołajowi prezenty i samemu jej rozdać. 

Strzepnąć ze wszystkich drzew w Puszczy Bukowej śnieg. 

Złapać wszystkie renifery i porządnie je wyszczotkować, żeby im sierść lśniła. 

 

AUTORZY ARTYKUŁY NIE PONOSZĄ ODPOWIEDZIALNOŚCI, ZA EWENTUALNE DODATKOWE KILOGRAMY, MIMO STOSOWANIA SIĘ DO ICH RAD.  



 

Ale śmieszne! – dowcipy  – Mati, Natalia, Dawid -   

Pani zadała dzieciom temat wypracowania - ''Jak wyobrażam sobie pracę dyrektora?''. 

Wszystkie dzieci piszą tylko Jaś siedzi bezczynnie założywszy ręce. 

- Czemu Jasiu nie piszesz? - pyta się nauczycielka. 

- Czekam na sekretarkę... 

********************************************************************************************************************************************* 

Jasiu budzi się rano zapłakany. Mama pyta:                                                                                                                                    

- Jasiu czemu płaczesz?                                                                                                                                                    

- Bo śniło mi się, że szkoła się pali.                                                                                                                                            

- Nie martw się to tylko sen.                                                                                                                                               

- Właśnie dlatego płacze! 

 

 

Domowe zoo -Mati- 

Mam chomika, nazywa się Dyzio. Jest ruchliwy w nocy, a śpi 

w dzień. Należy do grupy gryzoni, lubi zbierać i chować różne 

rzeczy, najczęściej jedzenie. Dobrze jest mieć takiego 

małego przyjaciela.  

 

 

 Dział muzyczny        - p. Kasia - 

Wspólne kolędowanie 

 


